
Miasto potwierdza: „amerykański” cmentarz w Iławie stanie
się faktem
data aktualizacji: 2026.04.17

Dyskusja na ten temat przetoczyła się w Iławie jesienią ubiegłego roku. Teraz obserwujemy
pierwszy krok w kierunku faktycznego utworzenia w Iławie cmentarza w tzw. amerykańskim
stylu.

Chodzi o tzw. pole urnowe, gdzie forma pochówku jest oszczędna i charakteryzuje się
prostotą. 

Gdy w październiku ubiegłego roku Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski poddał ten temat pod
publiczną debatę, okazało się, że zwolenników takiej formy pochówku nie brakuje. Dyskusję
internautów zdominowała wtedy ocena, że wiele osób ma „popisywać się” stawianymi pomnikami
albo że są one dla niektórych sposobem na podkreślenie swojego statusu społecznego czy stanu
posiadania – a ujednolicenie grobów mogłoby być sposobem na ukrócenie tego zjawiska.

Głosy sceptyczne czy krytyczne wobec "amerykańskiego" pochówku w Polsce były zdecydowanie
mniej liczne, ale również się pojawiły. Autorzy takich komentarzy zwracali uwagę na to, że nie
koresponduje to ze słowiańską tradycją, a niektórzy wyrazili pogląd, że taka forma pochówku nie
wyraża ciepłych uczuć wobec zmarłej osoby.

Kilka miesięcy po tej dyskusji Miasto Iława przystępuje do realizacji.

Pochówki w amerykańskim stylu mają być realizowane na cmentarzu komunalnym przy ulicy



Piaskowej – po rozbudowie tej nekropolii. Wówczas zostanie tam wydzielona część przeznaczona
na pochówki w takim stylu – jak opisuje Urząd Miasta w Iławie, "z jednolitymi płytami
nagrobnymi zawierającymi podstawowe dane o zmarłej osobie".

- Takie rozwiązanie pozwoliłoby uporządkować
przestrzeń, obniżyć koszty pochówków oraz lepiej
wykorzystać dostępny teren – przekonują
przedstawiciele ratusza w Iławie.

W ostatnich dniach w tej sprawie w urzędzie odbyło się spotkanie, podczas którego podjęto decyzję o
przesunięciu ogrodzenia cmentarza. W ten sposób teren nekropolii obejmie kolejne działki, gdzie w
przyszłości powstanie "amerykański" cmentarz.
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